mo loco Pythagoram. Feruntur & istae Thaletis epistolæ.

## THALES. PHERECYDI.

A V'DI O te primum Ionum de diuinis rebus apud Græcos palam differere parare. Verum iustiore fortasse sententia inter amicos ea quæ scripseris leges, quam passim quibuscunque permittes, nullo illis emolumento futura. Evidem si tibi gratum cognouero, volo conscius eorum quæ scribis esse, ac si quidem iubes, ad te mature proficiscari. Neque enim adeò amentes ac stolidi sumus, ego & Solon Atheniensis, ut cum nauigio Cretam petierimus visendi gratia, Aegyptumq; itidem penetraverimus, ut istic sacerdotibus & astronominis congrederemur, ad te non pari studio nauigaturi simus. Veniet enim & Solon ipse, si annuas. Namque tu loci illius amore detenus, raro in Ioniam transis, neque peregrinorum hominum desiderio tangaris. Verum unum tantum, ut spero scribendi negotio incumbis. At nos qui nihil scribimus, Graciam, Asiamque peragramus. Vale.

## THALES. SOLONI.

ATHENIS si excedas, Miletii, vt equidem reor, commodissime habitare poteris. Est enim vestra colonia, patierisque graue nihil, quod si & apud Milesios excecraris tyrannidem, aquæ enim ubique tyrannos infestos habet;

bes, at cum amicis nobiscū viuere erit incundissimum. Scripsit ad te Bias ut Prianam proficisciari. Eam tu urbem si libentius inhabiteris, & ipsi eō ad te aduocabimus. Vale.

## SOLON SALAMINIVS.

**S**olon Execestidæ filius, Salaminius primus σεισάχθε lex dicta ipsam σεισάχθεα inuexit Atheniensibus. Δότο τοῦ d- Sic autē appellabatur corporū possessionum ποσεισά- que redemptio. Plurimi enim per summam σοδαι τὰ inopiam fænatoribus corpora sua expone- βάρη τῶν διαβείων bant, ac super his fænerabantur. Cùm igitur ab eo φ subleuarē- septem sibi talenta ex patrimonij sui iure de- taur, ac ex- berentur, ea primo remisit, ac reliquos idē fa- cterent cere exēplo suo prouocauit, eāq; lex Sisachthea æris alieni appellata est. Hoc illi id quod minimè obscu- intolerabi- rum est, felix initium, faustumq; fuit ad cæte- lem sarcia- ras condendas leges, quas enumerare longissi- nam. mun esset, minimēq; necessarium, cum illæ ta- bulis æreis incisæ sunt. Est autem id ipsius fa- ctum vel celeberrimum. Cùm de Salamine ipsius patria inter Athenienses & Megaren- ses ferme usq; ad internacionem armis dimi- catum esset, multisq; cladibus acceptis, capita- le apud Athenienses esse cœpisset, si quis legem de vindicanda insula ferret, sollicitus Solon ne vel tacendo parum Reip. consuleret, vel consi- lendo sibi noceret, subitam sibi dementiam si- mulat, cuius praetextu nō dicturus modò pro- hibita, sed & facturus erat. Deformis habitu

more recordum in publicum evolat, factōq; concursu hominum, quō magis consilium dissimulet, in solitis sibi versibus per praeconē sua-  
dere populo cœpit quod vetabatur, omniūmque ita animos cœpit, ut aduersus Megaren-  
ses bellū extemplō decernerent, insulāq; deui-  
ctis hostib; Atheniensium fieret. Versus au-  
tem quibus potissimum illos induxit, sunt hi:

Eἴη πολὺ τέττας ἐγώ φοιτερός οὐδέποτε Σινιάτης

Αὐτίγ' ἀθηναῖς πολὺ γίνεται αμερικανός.

Αἴσχε γε ἡνὶ φάτος οὐδὲ μετ' αἰθρίωνος  
γίνοιτο

Αττικὸς δέ τος αὐτὸς τῆς Σαλαμῖνος ἀφίνητο.

Ιομένεις Σαλαμίνα μαχησόμενος περὶ νήσου

Ιμερίου, χαλεπόντας αὐσχος ἀπωσόμενος.

hoc est,

Olim utinam fuerim Phlegandrius aut  
Sicinites,

Ac mutata foret Attica terra mihi.

Nam subito fama hæc hominum volitabit  
ad aures.

Atticus unus adest qui Salamina fugit.

Quin Salamina igitur sarturi dedecus imus,

Subdita quod nobis insula restituet? Persua-

fit Atheniensibus in Thracia quoque sibi ven-

dicarent Chersonesum. Ac ne magis vi quām

iure Salaminam possidere viderentur, effossis

quibusdam tumulis, cadavera ad Orientem

solem conuersa, qui Atheniensibus sepeliendi

mas

mos erat ostēdit sepulchra item ipsa ad Orientem posita, insculptaque ipsis familiatum nomina, quod quidem proprium Atheniensium fuit. Aiunt pleriq; illum exinde Homeris scripsisse catalogum ab eo loco, ubi Aiacem ex Salamina duodecim duxisse naues ait:

**Aias d' in Σαλαμῖνος ἄγεν Δυοκχίδηνα νῆας  
Στῆσι δ' ἀγῶν' ὅτ' ἀδηνάιων ἴστων φάλαγγες.**

Hoc est,

Dux Salaminae aderat bissex nauibus Ajax, Castra ubi Cecropiae quodā posuere cohortes. Ex eo iam tempore plebis in se animos ita conuerterat, ut sibi illum omnes uno animo imperare cuperent. Eis verò ille intantum absuit, ut acquiesceret, ut autore Sofistrate, Pisistrati quoq; propinquū suū, cū sibi tyrannidē parere intelligeret, quamū in se fuit, prohibuerit. Nam euocata concione profectus in publicum, lorica armatus & clypeo, Pisistrati insidias & improbos conatus aperuit. Neq; id solum, verū & iuuare paratum, ac pro libertate sese pugnaturum assuerauit: Viri, inquiens, Athenienses, alijs quidem sapientior, aijs vero fortior sum. Sapientior enim illis sum, qui Pisistrati conatus nō animaduertunt: fortior autem his qui sciunt illum quidem, sed metu silent. Senatus vero, quod studeret Pisistrato, insanire illum proclamabat. At ille, meam, inquit, insaniam ciuibus breui tempus ostendet,

cum veritas in lucem venerit. Elegi autem ipsius de tyrannide Pisistrati sunt hi:

Εμ νεφέλης φέρεται χιόνος βίας ὃδε χαλάζης  
Βρούσται την λαμπρῆς γίνεται ἀσεροῦς.

Αὐδρῶνται την μαγάλωμ πόλις δλαυται, οις δὲ  
μονάρχες

Δῆμος αὐδράν δελοσώνηρε πεσεν.

hoc est,

Vis niuis & nebuloso agitatur in æthere  
grando,

Horrendum excutiunt fulgura clara sonū.

Et cecidere viris persæpe potentibus urbes,

Detrusa inq; ferum plebs stolidæ imperium  
est. Iam verò Pisistrato rerum potito, minimè  
obtemperans, ante curiam arma depositus, di-

cens illud: O patria, tibi equidem verbo &  
opere auxiliatus sum. In Aegyptum nauiga-

Hæc proli xius Hero Cræsum peruenit, à quo interrogatus, quis  
datus.

nam sibi felix videretur, Delus, inquit, Athe-

nensis, & Cleobis, & Bito, & cetera quæ  
sunt in ore omnium. Aiunt quidam, Cræsum

cum se exquisitissimè omnium ornametorum  
genere composuisset sublimiq; in solio sederet,  
interrogasse eum an pulchrius unquam specta-

culum viderit, illumq; dixisse gallos gallina-  
ceos, fasianos, atq; pauones. Naturali enim eos

nitore, & incredibili speciositate vestiri. A  
Cræso deinde in Ciliciam profectus, urbe con-

didit

didit: atque ex suo nomine Solos appellauit, in  
 qua Atheniensium aliquot statuit, qui tractu  
 temporis cum patriam vocem corrupissent,  
 solonius dicti sunt. Et appellabatur hi qui-  
 dem Solenses: qui Cypri verò Solij. Cum verò  
 Pisistratum in tyrannide perseuerare didicis-  
 set, ita Atheniensibus scripsit.

Soli, quæ  
 postea Rō-  
 peiopolis  
 dicta est, à  
 Rōpeio re-  
 stituta, au-  
 tor Stephā-  
 nus.

*Eidē πεπόντα τε δεινὰ δί οὐ μετέραν πανότητα  
 Μύτε θεοῖς τέτων μετράρε παμφίστε.  
 Αὐτοὶ γὰρ τέτοιοι οὐξένσατε ρύσια δόντες  
 Καὶ διὰ τάντα πανήρεσχετε Δελλοσύνην.  
 Υμέων δὲ εἰς μῆκατος ἀλώπηκος ἵχνει βαίνετε  
 Σύμπασι δὲ οὐμῆνος φοστεγεινός.  
 Εἰς γὰρ γλῶσσαν δράτε, ηγεῖς ἐπος αὐλόνοι αὐδός  
 Εἰς ἔργον δὲ σδῆν γεγνόμενον βλέπετε.*

hoc est,

*Si vestro meritas pendetis criminе pœnas,  
 Non culpa in iustos rei cienda deos:  
 Hos nam ipsi immunes vestra fouisti in urbe.  
 Qui miseris vobis subdita colla premunt.  
 Qui uis enim vestrum vulpis vestigia calcat.  
 Verum mens stolida est omnibus, atq; leuis.  
 Suspicitis nam linguam hominis, versutaque  
 verba,*

*Quod tentet, nemo cernere curat, opus. Inter  
 alias hæ clariores sunt eius sententiæ. Quæ nō  
 posuisti ne tollas. Ne mentiaris. Probitatem  
 iure iurando certiorem habe. Principem agere  
 noli, nisi edocetus subeas. Principi consule non*

c 5 dulcio

dulciora sed optima. Intellexum fac ducem. Ne male loquaris. Deos honora, & parentes reverere. Nihil equidem homini metuendum est, nisi ne felicitatem excludat. Nemo stultus tacere potest. Populi rector prius se, quam populum recte instituere debet. Pravus hominis lingua acutior est gladio. Si principes & maiores secundum leges vixerint, unaqueque ciuitas optimè regi poterit. Hæc ille. Pisistratus autem cum illius fugam didicisset, sic ad eum scripsit.

## PISISTRATVS SOLONI S.

NEQUE solus Græcorum tyrannidem arripui, neque mihi rem alienam usurpauis. Quippe genus à Cecrope duco. Id enim mihi meo iure vendico, quod Athenienses olim cum iureinrando firmassent Codro illiusque genti præbituros, postmodum abstulerant. Cæterum in deos, vel in homines nihil aliâs pecco. Leges quas ipse Atheniensibus dedisti, seruari atque secundum eas vivere iubeo. Et quidem melius seruantur quam possent, si multitudo imperio res ageretur. Permitto enim nemini iniuriam fieri: ac tyrannus ego præter dignitatem & honorem nihil à plebe differeo, solis eis stipendijs contentus, que ijs quoque qui ante me regnarunt, debebantur. Denique Atheniensium singuli decimas frugum suarum separant, non in usus nostros consumendas, verum sacrificijs publicis, commodisque

com m 14

communibus, & si quando bellum contra nos ingruerit, in sumptus deputanda. Tibi equidem nihil succenso, quod mentem meam, consiliumque detexeris, quippe qui id potius reipubli studio ciuitatis, quam mei odio detexeris, ac praeterea quod ignorares cuiusmodi ego rex futurus essem. Id enim si didicisses, a quo animo & conatus meos forte tolerasses, & te fuga haud quaquam commisisses. Redi igitur domum bona fide, mihi & iniurato credens, nihil esse periculi a Pisistrato Soloni. Nostri enim neminem etiam ex inimicorum numero mali quippiam a me perpessum. Denique si placuerit fui nostra amicitia, inter primos eris. Nihil enim in te fraudis, perfidiæve conspicio. Quod si alioqui habitare Athenis nolueris, pro arbitrio tuo id facies: tantum ne nostri causa patria excideris. Vale. Haec Pisistratus.

Solon autem humanæ vitæ terminū septuaginta annos esse ait. Videtur autem id præclarè statuisse, si quis parētes nō enutrierit, is ignobilis & obscurus esto. Similiter & qui patrimonij versurā fecerit. Is itē qui sectatur otium, omnibus accusare volētibus obnoxius esto. Porro Lysias in oratione quam contra Niciam scripsit, Draconem asserit eam scripsisse legem, Solonemq; tulisse. Eū itē qui nequitia ac flagitijs insignis esset, tribunali publicisq; suggestio arcēdū statuit. Athletarū quoq; premia castigata.

gata moderatione correxit. Et quidem qui olympia viciisset quingentas drachmas, qui vero Isthmia, dari centum cōstituit. eadēq; ratiōne in certaminibus ceteris. Esse enim absurdum huiusmodi honores modum desiderare, solum verò eos, qui in p̄lījs occubuissent, p̄mījs esse illuſtrandoſ, quorum filios publico nutritiōnēs erudiendosq; præcepit. Quo sanè animati vniuersi, fortiter ac strenuè in bellis dimicabant. Sic Polyzelus, sic Cynægirus, sic Callimachus, sic omnes qui in Marathonis expeditione pugnauerūt. Sic præterea, Armodius, Aristogiton, Miltiades, innumerabilesq; alij. Hi vero, dum exercētur nimium pretiosi sumptuosiq; athletæ, & dum vincunt, reip. detrimēto sunt, & contra patriam magis, quam aduersus hostes coronantur, at iuxta Euripi- dem, cum senuerint,

Tρίβωνες εὐλιπτούρες οἴχυται νέονας. hoc est,

Tramis relicta deteruntur pallia,

Id præuidens Solon eos parcius accepit.

Præclarè & illud statuit, vt curator cum pupillorū matre non cohabitet. Cauitq; ne is fieret curator, ad quem post pupillorū obitū substantia spectaret. Illud itē, non licere anulatio eius qui anulum vendidisset seruare sigillū. Et qui alteri vnum oculū eruerit, ei ambos erui debere, & quæ non posuisti, ne tollas: si quis se-  
cūs facit, capitale esto. Principem si ebrius de-  
prehens

prehensus esset, morte mulctandum. Homeris  
 poemata, \* ut ordine resarcirentur scripsit, ut  
 esset versuum sensuumque consequentia. Magis  
 ergo Solon, quam Pisistratus Homerum illu-  
 stravit, ut in quinto Megaricorum Diuchidas  
 ait: Primus autem trigesimam diem mensis  
 οὐλων γένεταν appellavit, nouemque principum  
 numerū ad sententias dicendas primus insti-  
 tuit, ut Apollodorus in secundo, de legislatori-  
 bus refert. Seditione autē inter urbanos, agre-  
 stes, ac maritimos exorta, neutrarum se par-  
 tium fecit. Aiebat sermonem esse imaginē qui  
 dem operis, regē verò qui esset fortissimus vi-  
 ribus. Leges aranearū telis esse simillimas. Illis  
 quippe si quid leue & imbecillū inciderit, in-  
 volui ab eis atq; contegi, si quid maius aut gra-  
 uius, perrūpi ac perire. Sermonē quidē silentio,  
 silentium verò tempore signari dicebat. Qui  
 apud tyrānos authoritate valeret, eos calculis  
 quibus in componendis rationibus utimur,  
 comparare consueverat. Ut enim illi interdum  
 maiorem numerum, interdum minorem signi-  
 ficant, ita & tyrannos horum quemque prout  
 libitum fuerit, aliquando illustrem & incli-  
 tum, aliquando obscurum habere & ignobi-  
 lē. Interrogatus, quamobrē cōtra parricidam  
 legem non tulisset, quod desperasset, ait, hoc  
 scelus. Quo pacto item homines minimē hu-  
 mana iura violarent, si sic doleant & afficiā-  
 tur.

tur, qui iniurij non laceſſuntur, vt qui laceſſuntur. Satietatem ex diuitijs nasci, & ex satietate contumeliam gigni. Athenienses vero ut dies secundum Lunæ curſum agerent, monuit. Thespim tragædias agere, ac docere prohibuit. inutilem eas falsiloquentiam vocans. Vbi ergo ſeipſum Pisistratus conſternasset ac vulneraſſet hinc ait, iſta pullularunt. Sunt autem eius, monita quibus consulere solebat hominibus, ut ait Apollodorus in libro de philofophorum ſectis, huiusmodi, Virtutem atq; probitate in ramento fideliorem cenge. Mentiri noli. Praedla-  
 \* ἀρχετρίῳ ra ſtudioſe meditare. Amicos citò noli parare, τον μαθήτα, quos autem paraueris, ne reiicias. Tunc rege, ἀρχετρίῳ. cum primum didiceris regi. Conſule non quæ impera, ſuauiffima, ſed quæ ſunt optima. Animum ac ſed cū im rationem ducem ſequere. Noli malis congredi. perium ferre didice- Deos honora. Parentes reverere. Fertur & Mi- rierī in crepasse cum ſcripſerit ſexagesimum annum fatalem eſſe, monuifſeque ut octogesimum ſcriberet. Sunt item quæ metro celebra- tur eius precepta in hunc ſenſum.

\* Alias, Περιπάγως αἱραῖνασον, οὐδεὶς  
 ἔγγος. Ορεμίη γυντέρ\* εχθρος ἔχωρ  
 Κραδίλιος φαίδρω τροπεύεται τροπάπω  
 Γλώσσα Ἰοι διχέμυθος.  
 Εκ μελάνας φρενὸς γέγονος.  
 hoc eſt, οὐδὲ οὐδὲ  
 Tu ſi ſapis fac ſingulos probè obſerues.

Ne forte quisquam tegat quod habet intus  
Odium, & interim vultu loquatur blando,  
Ac lingua duplex ex atra sonet mente.

Constat eum scripsisse leges, conciones quoque, & ad se se quædā exhortatoria. Elegia de Salamina, Atheniensiumq; rep. ad quinq; millia versuū. Iābos etiānum & epodos. Porrò ipsius imagini in hunc sensum epigrāma scriptū est:  
 Ἡ Μύδων ἀλινον παύσασ' οὐ βεβ, οὐδὲ Σίλωνα  
 Τόνδε τεννεῖ Σαλαμῖς θεοποδέτλω, οὐ γον.  
 hoc est.

*Que dudū insanas Medorū propulit iras,  
Legiferum Salamis pulchra Solona parit.*

Floruit autem maximè circa quadragesimam sextam olympiadem, cuius tertio anno princeps Atheniensium fuit, ut ait Sosocrates, quo etiam tempore leges eis dedit. Obiit autem in Cypro ætatis suæ anno octogesimo, hoc suis mandans, ut Salaminā eius ossa transferrent, atq; in cinere folum per prouincia dissemirarent. Quocirca & Cratinus in Chirone ipsum ita loquentē facit. Ego hanc, ut aiunt homines, insulam colo. Sparsus per omnē Aiacis urbem strenui. Extat de illo & nostrum epigramma, ex eo cuius iam suprà meminimus epigrammatum libro, ubi & de sapientibus omnibus & doctrina præstantibus viris, omni genere metrorum lusimus:

Σίμων πᾶς ἕρη Σίλωνος ἐν ἀλλοδαπῇ κύπειος

wjg

ber, qui  
απόμε-  
τρος inscri-  
bitur, cuius  
sæpe alibi  
meminit.

*πώγ*

Οὐαὶ δὲ οὖσι Σαλαμῖνις, ὅτι πόνοις ἀσάχνεις.

Υυχὴν δὲ ἀξέσουσις σύδις ἐστὶ γανὸν ἡγαγοῦσα.  
σὺ γαρ

Θῆται νόμος αὐτοῖς ἀχθεαν φότατα.

hoc est,

Cypria defunctum substraxit flama Solonē.

Ossa sed in cineres versa tenet Salamis.

Mox anim⁹ nitido sublat⁹ ad æthera currunt,

Quippe sacras leges pondera grata tulit.

Aiunt et hanc ipsum fuisse sententiam: Nihil  
nimis. Ipsumque refert Dioscorides in commen-  
tariis, cum lacrymaretur ac lugeret defunctū  
filium; dicereturque à quodam, At nihil profi-  
cis, respondisse, ac propter hoc ipsum illacry-  
mor, quia nihil proficio. Feruntur et istae eius  
epistolæ.

### SOLON PERI ANDRO.

SCRIBIS tibi plurimos insidiari. At tu-  
si quidem omnes è medio tuleris, ne sic qui-  
dem proficies. Insidiabitur enim tibi quispiam:  
ex his quos minimè suspectos habes, partim si-  
bi quidem metuens, partim te reprehendens,  
quod omnia formides, nihilque non metuas,  
partim item ciuitati gratificari cupiens. Esset  
ergo optimum abstinere tyrannide, ut cau-  
tas omnis metus euaderes. Quod si tyra-  
nidi omnino insistendum censes, comparestibit  
necessum est externas vires; et peregrina auxi-  
lia;

lia urbanis viribus maiora, ut iam tibi nullus infestus sit, & tu neminem extorrē agas. Vale  
SOLON EPIMENIDI.

NEQUE leges meae profecto Atheniensibus profuturæ multum erant, neq; tu eis antiquatis ciuitati fuisti emolumēto. Deus enim ac latores legum non soli iupare ciuitates possunt, sed qui multitudinē agunt in quācunq; sententiam volunt. His enim si recte rem administrarent, Deus ac leges utiles sunt : sin autē male, nihil profundunt. Neque sanè meæ leges ac iura quæ scripsi, quicquam profuerunt: sed qui illas transgressi sunt, magna Reip. inuexere detrimenta. Qui Pisistrato ne tyrannidem inuaderet, non obstatiterūt: neq; verò futura prædicenti mihi fides habebatur. Ille fidelior existimabatur Atheniæsibus blandiens, quam ego vera proloques. Positis igitur armis pro curia, his quidē qui Pisistratum gestire tyrannidem non animaduertunt, sapientiorem: eis verò qui libertatem Reipub. asserere metuerent. fortiorēm esse me dixit. At illi Solonis interpretabātur insaniam, tandem ita patriam contestatur excessi: Opatria, hic quidē Solon ille tibi opem ferre & factō et dictō prōptus & paratus est, cæterū hīsc & insanire videor. Itaq; te deserta proficiscor, solus ex omnibus Pisistrati inimicus. Isti verò & fauere & obsequi parati sunt. Nostri enim hominem amice, quanto

Pisistrati  
versutiade  
qua Iusti-  
nus lib. 2.

d ille

ille æstu, quo ingenio, qua arte tyrannidem invaserit. Nam cœpit blandè plebē illicere, dein de sibi etiam vulnera infixit, ac progressus in publicum, easq; se ab hostibus accepisse vociferans, orabat quadringentos robustissimos iuvenes sibi custodes darent. At illi, me quidem reluctante & reclamante acquieuerunt. Erant autem hi armati validis fustibus. His itaq; stipatus statum Reipub. euertit. Dūmque illi spe inani pauperes suos, ne mercede seruirent libere rare studēt, omnes vna sub iugum missi sunt, vniue seruiunt Pisistrato.

## SOLON PISISTRATO.

CREDO equidem nihil me abs te passurum mali. Nam ante tyrannidem tibi amicus eram, ne nunc quidē magis infensus quam aliis qui uis Atheniensium qui tyrannidē non ament. Sine autem viuis imperio regi siue publicè rem administrari illis utilius sit, ex sua quisq; sententia statuat. Certè tyrannorum te omnium esse prestantissimum fateor. Athenas autem redire mihi utile non esse cognosco, ne quis me iuste reprehendat, qui Atheniensibus dum Rempub ex aequo administrādam tridideram præsensq; oblatam mihi tyrannidem sponte declinaueram, modo rediēs factū tuum subita pœnitentia probare videar.

## SOLON CROESO.

AMPLECTOR mirifice tuam in nos  
bene

benevolentiam, & per deos immortales, nisi apud me iampridem statuisse ibi sedem habere, ubi Respub. sit libera, mallem apud te in tuo regno vitam quam Athenis agere, violenter tyrannidem exercente Pisistrato. Verum ibi suauius ex instituto nostro vivimus, ubi sunt omnibus aqua & communia iura. veniam tamen ad te, ut tuo vel hospitio tangasperfruar.

C H I L O L A C E D A E -  
M O N I V S.

**C**Hilo Lacedæmonius patre Damageto fuit. Hic scripsit elegiam ad versus ferè ducentos. Dicebat autem futurorum prouidentiam ratione comprehendendi posse pro virtute viri. Indignantib[us] fratri quod Ephorus ipse ἐφόποι ma- gistratus non fieret, cum ille fuisset. Ego, inquit, pati in- apud La- iurias scio, non tu. Fuit autem Ephorus circa cedæmo- quinquagesimam, & quintam olympiadem. nios, sic di Porto Pamphila circa sextam ait, primūmque eti ab eo Ephorum fuisse sub Euthydemō autore Sosicra q[uod] res ci- te. Primūmque instituisse, ut Ephori regibus uitatis in- adiungeretur. Satyrus Lycurgū dixit. Hic, vt spicerent, erant au- Herodotus in l. historiarum lib. refert, Hip- tem num, pocrati in Olympia sacrificanti curi feruere 5. absque ignis admixtculo lebetes cœpissent, con- fuluit, aut persistet cœlebs, aut suduxisset

vxorem dimitteret, filiosque necaret. Ferunt  
 eum & Aesopum interrogasse, quidnam fa-  
 ceret Iupiter, Illumque respondisse, Excelsa  
 humiliat, & humilia extollit. Rogatus quo  
 differunt periti ab imperitis, Bona, inquit,  
 spes. Quid difficile, Arcana, inquit, reticere, &  
 otium recte dispensare, iniuriásque tolerare  
 posse. Precepiebat & hæc, Lingua semper qui-  
 dem, sed in conuiuio præsertim cōtinenda. Pro-  
 ximò non male dicendum, alioquin audituros  
 quæ nobis dolebunt. Nemini intentandas mi-  
 nas: esse enim muliebre. Promptius ad amico-  
 rum aduersos casus, quam ad secundos suc-  
 cessus accurrentum. Vxorem humilem, appa-  
 ratu modico ducendam. Mortuo non maledi-  
 cendum. Honorādam senectutem. Cauendum  
 sibi ipsi. Damnum potius quam turpe lucrum  
 eligendū: nam id semel tantum dolori esse, hoc  
 semper. Elato secundis rebus non arridendum.  
 Fortem mansuetum esse oportere, ut proximi  
 non tam metuant quam reuereantur. Discen-  
 dum domui suæ ritè præesse. Linguam præire  
 animo non permittandam. Superandam ira-  
 cundiam. Diuinationem non execrandam.  
 impossibilia non appetenda. In via non festi-  
 nandum. Inter loquendum non agitandā ma-  
 num: esse enim recordium. Obtemperandum  
 legibus. Quietē adamandā. Inter cæteras eius  
 sententias hæc maximè placuit, quæ dixerat,

lapi

lapideis cotibus aurū examinari, & dare aper-  
tū sui documentū, auro autē bonorū malorūq;  
hominū mentē cuiusmodi sit, cōprobari. Aiunt  
illū cūm iam esset vetulus, dixisse sibi non esse  
cōsciū in tota vita ingratitudinis: vna tamē re-  
se modicē moueri, quod cū semel inter amicos  
illi iudicandū esset, neq; contra ius agere ali-  
quid vellet, persuaserit amico iudiciū à se pro-  
noscere, ut sic nimirum vtrunque legē & ami-  
cum seruaret. Maxima gloria præcipue apud  
Græcos fuit, quod de Cytheris insula Laconia  
prædixerit. Nam cum illius naturā sitūmque  
didicisset. Utinā, inquit, hæc nūquā fuisset, aut Cythera  
certè simul ac nata est, submersa eiusdem  
rè siquidē ac perspicaciter præuiderat. Dema- insula &  
ratus enim Lacedæmone fugiens, Xerxi consu- nominis  
luerat in ea insula naues contineret, ita profe- vrbis, an-  
cto in ditionem hostium venisset Græcia, si id tè Porphy-  
regi persuasisset. Postea verò Nicias bello Pe- ris dicta,  
loponnesiaco euersa insula, præsidium illic A-  
theniensium statuit, Lacedæmoniisque multis  
cladibus affixit. Erat in loquendo breuis, at-  
que ob eam rem Aristagoras Milesius, hunc lo-  
quendi morem Chilonium appellat. Senuerat  
iam circa quinquagesimam secundam olym-  
piadem, quo tempore florebat Aesopus orator.  
Obiit autem, vt Hermippus ait, Pisæ, ample-  
xus atque osculatus filium, quod in Olympia  
fuisset coronatus. Defunctū asserunt immodi-

54 DIOG. LAERT. DE VITA  
ca laetitia, & senij imbecillitate. Omnes autem  
qui ad celebritatem conuenerant, honorificen-  
tissimi iusta persoluerunt. Est & in hunc no-  
strum epigramma:

Φωσφόρε σοι πολέδαικος ἐχε χάριν, θυηνα  
γές.

Χάλων Θεού μη χλιορὸν ἐλευθέριον.

Εἰ δ' ὁ πατήρ τε φανδόχειν οὐ πεπάνον ἡμε  
τριμήσθεις.

Θὺ πεμποντὸν, οὐοί τοῖσιστον θάνατος.

hoc est,

Phosphore reddatur Pollux tibi gratia,  
quod fert

Chilonis natus tempora cincta pugil.

Serta videns natigenitor, si laetus obiuit

Mortem, non mirum mors mihi talis cat.

Ipsius item imagini inscriptum:

Τόνδε πορφύρας Σπάρτης Χάλων ἐφύγουσεν  
Ος τῶν εἰπῆτα σοφῶν πρῶτος ἐφυ σοφίη.

hoc est,

Hic sapiens forti natus Lacedæmone Chilon.

Qui è numero septē maximus unus erat.

Eius est ea sententiola, sponsioni non deesse  
iacturam. Brevis quoque epistola ipsius fertur  
huiusmodi.

### CHILO PERIANDRO S.

IVEES uti militia vacem, extorrisque  
agam, quasi tu in tuto futurus sis. Atque ego  
monarchæ nec suatuta esse puto, felicemque

etum

eum tyrannum censeo, cui in sua domo absque sanguine contigerit mori.

PITTACVS MITY-  
LENAEVS.

**P**ittacus Mitylenaeus Hyrradio patre, quē Thraca fuisse, Duris autor est. Hic vna cum Alcæi fratribus Melanchrum Lesbi tyrannum profligauit. Et cum de agri Achillitis possessione inter Athenienses & Mityleneos armis decerneretur, imperator ipse exercitus cum Phrynone Atheniensium duce, qui & pancratiastes & olympionices fuerat, singulari certamine pugnare instituit. Recte igitur clypeo tegens Phrynonem eo, dum non cauet, inuoluit, ipsoq; perempto agrū seruauit. Postea verò Athenienses disceptasse cum Mitylenæis de possessione agri, ipsumq; à Periandro controversiæ iudice Atheniensibus adiudicatum, tradit Apollodorus in chronicis. Hinc igitur Pittacum in summo honore Mitylenæi habuere, eiq; principatum tradiderunt, quem ille cum decem annis tenuisset, ac Remp. præclaris ordinibus constituisset, seipsum sponte magistratu abdicauit. Decem inde alios superuixit annos, agrumque sibi à Mitylenæis traditum sacrauit, qui nunc Pittacius dicitur. Porro Sosocrates partem ipsius abscidisse, dimidiāque plus toto dixisse testatur. Sed & Crœso pecunias ad semiriente, suscipere no-

luit, duplo plura quam vellet se habere cōtestat  
tus. Defuncto enim fratre sine liberis hæreditate  
tem ad se pertinere. Pamphila autem in se-  
cundo commentariorum, Tyrrhæum refert  
ipsius filium, cum fuderet in tonsurina Cumis,  
iniecta securi ab ærario fuisse necatum: à Cu-  
manis vero vincitum homicidam ad Pittacum  
missum, atque ab eo poena fuisse absolutum, di-  
cente, cum rem cognouisset, indulgentiam pœ-  
nitentiae esse præferendam. Heraclitus autem  
Acaëum asserit habuisse captiuum, liberumque  
dimisisse, veniamq; suppicio meliorem dixi-  
se. Ebrios cum peccaret, duplii incōmodo affi-  
ciendos per leges statuit, ut caueret temulen-  
tiam: abundat quippe vino insula. Feruntur  
eius istae sententiae, Perdifficile est bonum esse,  
cuius & Simonides meminit, Plato item in  
Protagora, Necessitati ne deos quidem relu-  
ctari.\* Principatum virum declarare. Inter-  
rogatus aliquando quid esset optimum, quod  
tus, quod in præsentia, inquit, occurrit, bene agere. A  
dictū So- Cræso item rogatus quidnam esset maximum  
phocles imperium, ligni inquit varij, legem nimirum  
Soloni, A- innuens. Dicebat autem victorias sine sanguine  
ristoteles verò Bian acquiri. Phœcaco item dicenti, querendū esse  
ti tribuit, studiosum, ac frugi virum, etiam si valde, in-  
ethicōn quidnam esset maximè gratum, tempus ait:  
lib. 5. quid obscurum, futorum euentus, inquit:  
quid